
 

 
 

 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
 
 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO VCE/UFF Nº 07 de 18 DE DEZEMBRO DE 2024 
 

Designação dos representantes do 
Departamento de Ciências 
Exatas/VCE no Colegiado do Curso 
de Graduação em Engenharia de 
Materiais. 

 

O DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

FLUMINENSE, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, 

 

  

RESOLVE: 

 

I - Designar os Professores Conny Cerai Ferreira, Matrícula SIAPE nº 

1315111, Lilian Weitzel Coelho Paes, Matrícula SIAPE nº 3355233 e Silvio José Sabino, 

Matrícula SIAPE nº 1542956 como representantes titulares, e os professores André 

Gusso, Matrícula SIAPE nº 1643506 e Wellington Gomes Dantas, Matrícula SIAPE nº 

1808971, como representantes suplentes, na representação do Departamento de 

Ciências Exatas/VCE no Colegiado do Curso de Graduação em Engenharia de Materiais 

da Escola de Engenharia Industrial Metalúrgica de Volta Redonda da Universidade 

Federal Fluminense 

  II – Fica revogada a Determinação de Serviço VCE/UFF Nº 06 de 12 de 

dezembro de 2024. 

 

Esta DTS entra em vigor na data de sua publicação.      

 

 

 

 

CONNY CERAI FERREIRA 

Chefe do Departamento de Ciências Exatas 

SIAPE 1315111 


		2024-12-18T17:37:16-0300




